
 

Città di Potenza 

 
   

  

 

Ordinanza   n. 28                                                                                 Potenza, 26 gennaio 2018 

IL DIRIGENTE 

Premesso che 

- con nota prot. 105197 del 14.12.2017 l’Unità di Direzione Manutenzione Urbana, nell’ambito dei lavori 
di recupero del tratto fluviale Basento-Musmeci, ha comunicato  a questa U.D. l’apertura di un accesso 
carrabile lungo via della Fisica per consentire il parcheggio delle auto a servizio delle persone con 
difficoltà alla deambulazione nell’area sottostante il ponte Musmeci ed ha chiesto i successivi 
adempimenti di competenza; 

- in seguito a sopralluogo congiunto effettuato in data 24.01.2018 si è  constatata l’effettiva esecuzione 
dei lavori così come descritti negli elaborati allegati alla predetta nota; 
 

Considerato che si rende necessario emettere apposita ordinanza per regolamentare la circolazione nel 
tratto di strada in questione; 
 
Visto l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali – “funzioni e 
responsabilità della dirigenza”; 
 
Visti gli artt. 5 (comma 3), 6, 7, 116, 158 e 159 del D.L vo n° 285 del 30/4/1992 e relativo regolamento di 
esecuzione D.P.R. n° 495 del 16/12/1992 e successive modificazioni; 
 

Al fine di rendere fruibile il parcheggio  delle auto a servizio delle persone con difficoltà alla 
deambulazione nell’area sottostante il ponte Musmeci 

DISPONE 

in via della Fisica, l’accesso agli autoveicoli nell’area parcheggio di nuova realizzazione, alle seguenti 
condizioni: 
- esclusivamente da via della Fisica direzione verso l’immissione sul raccordo autostradale Basentana 
Potenza-Musumeci; 
- i veicoli in uscita dall’area parcheggio avranno, pertanto, l’obbligo di svolta a destra. 
 

Per dare attuazione a quanto sopra 
ISTITUISCE 

la necessaria segnaletica verticale ed orizzontale come descritto negli elaborati predisposti dalla U.D. 
Manutenzione Urbana ed allegati alla presente. 

 

In fase esecutiva, il Servizio Segnaletica Stradale dell’Ufficio Viabilità comunale potrà apportare ogni 
adattamento ritenuto opportuno alla migliore definizione di quanto riportato nella presente ordinanza. 

 

La presente Ordinanza 
- può essere revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze; 
- viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza: 

1) alla U.D. Manutenzione Urbana – Ufficio Viabilità del Comune di Potenza, 
2) al Comando di Polizia Locale; 

- viene trasmessa, per opportuna conoscenza alla U.D. Manutenzione Urbana responsabile dei lavori in 
oggetto. 

                                                                                                                                                                                              
IL DIRIGENTE 

                                                                                                                         (Arch. Giancarlo Grano) 
 
-u.d. manutenzione urbana-area parcheggi ponte Musmeci.doc 

Unità di Direzione “Servizi alla Persona” 
Ufficio Mobilità 


